



Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har beslutat att inrätta ett oberoende lokalt effektiviseringspolitiskt råd bestående av sex till åtta experter med tvärvetenskaplig kompetens.

Kommunkontoret har tagit fram ett förslag till riktlinjer för rådets arbete. Kommunkontoret har tillfrågat ledande forskare och praktiker om de vill ingå i Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd. I arbetet har en jämn könsfördelning och en bred, tvärvetenskaplig kompetens eftersträvat.

Kommunstyrelsen föreslår besluta

- att anta Riktlinjer för Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd,
- att ordförande får en årlig ersättning om 30 tusen kronor och vice ordförande får en årlig ersättning om 15 tusen kronor,

Beslutsunderlag

Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 25 november 2019
Förslag till riktlinjer för Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd, dnr KS 2019/0644.
Kommunfullmäktiges beslut den 13-14 juni 2019 § 142, s 129-155
(de delar som avser kommunstyrelsen), dnr KS 2018/0584.

Barnets bästa

Beslutet har inga direkta konsekvenser för barn.

Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade den 13-14 juni 2019 § 142, i ärendet om Ekonomi- och verksamhetsplan 2020-2022, att inrätta ett effektiviseringspolitiskt råd med sex till åtta ledamöter.

Kommunkontoret har tagit fram ett förslag till riktlinjer för rådets arbete vilka kommunstyrelsen föreslår anta. Ledande forskare och praktiker från näringsliv och offentlig sektor kommer att tillfrågas om de vill delta i rådet. Kommunstyrelsen föreslås utse dessa

personer till Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd för en period av två år.

Riktlinjer

För att klargöra ramarna för arbetet i Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd har ett förslag till riktlinjer tagits fram av kommunkontoret.

I riktlinjerna klargörs rådets huvudsakliga uppgifter, som är att inspirera, rådgöra och utvärdera hur kommunens samlade politik är förenlig med de effektiviseringsbehov och finansiella mål som Lunds kommun har.

Ledamöterna ska vidare analysera utvecklingen, utvärdera aktuella insatser och ge kommunstyrelsen rekommendationer för hur arbetet kan utvecklas vidare.

Riktlinjerna tydliggör även att rådet senast vid utgången av december månad varje år ska lämna en skriftlig rapport till kommunstyrelsen. Tyngdpunkten i rapporteringen ska väljas mot bakgrund av de specifika effektiviseringsbehov Lund står inför. Rapporteringen ska innehålla:

1. En bedömning av hur effektiviseringsbehovet och de finansiella målen utvecklas,
2. En bedömning av hur kommunens politik är förenlig med effektiviseringsbehovet och de finansiella målen,
3. Övriga analyser och bedömningar som rådet gjort.

Av riktlinjerna framgår formerna för att utse nya ledamöter till rådet.

Ekonomi

Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd, i enlighet med kommunfullmäktiges beslut, har bedömts kosta 200 000 kronor per år.

Ordföranden och vice ordföranden förväntas lägga ner en betydande arbetsinsats i form av bland annat förberedelser av dagordning för möten och redaktörskap för rådets skriftliga rapport. Därför föreslås att en årlig ersättning ska utgå till dessa. Kommunkontoret föreslår att ordförande får en årlig ersättning om 30 tusen kronor och vice ordförande 15 tusen kronor.

Nominering till rådet

Till ledamöter i Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd för en period av två år föreslås sex till åtta personer. Avsikten är att nominera ledamöter efter att riktlinjerna har antagits av kommunstyrelsen.

Kommunkontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår besluta

- att anta Riktlinjer för Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd,
- att ordförande för Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd får en årlig ersättning om 30 tusen kronor och vice ordförande för Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd får en årlig ersättning om 15 tusen kronor,

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Carin Hillåker
Biträdande kommundirektör